
1

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ

Níže uvedené smluvní strany uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, tuto

Smlouvu o partnerství (dále jen „smlouva“) k projektu

Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců II

I.
Smluvní strany

Jihomoravský kraj
zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem
se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
číslo účtu:
(dále jen „příjemce“)

a

Statutární město Brno
zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna
se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
číslo účtu:
(dále také jako „partner“)

a

Diecézní charita Brno
zastoupená: Ing. Mgr. Oldřichem Haičmanem, ředitelem
se sídlem: tř. Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno
IČ: 44990260
DIČ: CZ44990260
číslo účtu:
(dále také jako „partner“)

a

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z. s.
zastoupená: JUDr. Martinem Rozumkem, ředitelem
se sídlem: Kovářská 939/4, 190 00 Praha 9
IČ: 45768676
DIČ: CZ45768676
číslo účtu:
(dále také jako „partner“)

a



Stránka 2 z 15

Základní škola a Mateřská škola, Brno, Staňkova 14, příspěvková organizace
zastoupená: Mgr. Janou Hlaváčkovou, ředitelkou
se sídlem: Staňkova 327/14, 602 00 Brno
IČ: 62157094
DIČ: CZ62157094
číslo účtu:
(dále také jako „partner“)

a

Statutární město Brno, Městská část Brno-Královo Pole
zastoupené: Ing. Karin Karasovou, starostkou
se sídlem: Palackého tř. 59, 612 93 Brno
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
číslo účtu:
(dále také jako „zřizovatel“)

a

Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace
zastoupené: Mgr. Hanou Korvasovou, ředitelkou
se sídlem: Lipová 233/20
IČ: 44993447
DIČ: CZ44993447
číslo účtu:
(dále také jako „partner“)

a

Komixxx projekt z.s.
zastoupený: Mgr. Katarínou Kratochvílovou, předsedkyní
se sídlem: Nouzová 18, 602 00 Brno
IČ: 22901817
DIČ:
číslo účtu:
(dále také jako „partner“)

a

Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace
zastoupená: Ing. Josefem Hyprem
se sídlem: Pražská 636/38b, 642 00 Brno
IČ: 00173843
DIČ: CZ00173843
číslo účtu:
(dále také jako „partner“)



Stránka 3 z 15 

 

II. 

Prohlášení o partnerství 
 

1. Příjemce, zřizovatel a partneři tímto uzavírají partnerství k realizaci projektu 

„Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců II“ (dále jen „projekt“), 
který je financovaný z Národního programu Azylového, migračního a integračního fondu 
(dále jen „NP AMIF“), registrační číslo projektu AMIF/10/01. 

 

2. Cílovými skupinami projektu jsou: 

a) Státní příslušníci třetích zemí (tj. zemí mimo země EU) oprávněně pobývající na 
území České republiky:  

 mající povolení k dlouhodobému pobytu;  
 mající povolení k trvalému pobytu;  
 mající dlouhodobé vízum;  
 mající povolení k přechodnému pobytu rodinného příslušníka občana EU;  
 jsou v řízení o udělení víza za účelem strpění pobytu na území;  
 jsou v řízení o udělení povolení k dlouhodobému pobytu;  
 jsou v řízení o udělení povolení k trvalému pobytu;  
 jsou v řízení o vydání povolení k přechodnému pobytu rodinného příslušníka občana 

EU, 

b) Osoby, kterým byla udělena mezinárodní ochrana (Azylanti a osoby požívající 
doplňkové ochrany). 

 

3. Příjemce prohlašuje, že jako nositel projektu tento dle podmínek Národního programu 
Azylového, migračního a integračního fondu řádně zrealizuje a zajistí jeho udržitelnost. 

 

4. Smluvní strany shodně vyjadřují, že účelem partnerských vztahů dle této smlouvy je 
aktivní zapojení do procesu integrace cílových skupin na místní úrovni prostřednictvím 
zajištění kontinuity poskytování služeb Jihomoravského regionálního centra na podporu 
integrace cizinců. Jedná se o služby, které budou cílovým skupinám pomáhat odstraňovat 
překážky jejich integrace a řešit jejich individuální problémy příp. speciální potřeby:  
a) Bezplatný přístup k informacím s přístupem k internetu vč. knihovny; 
b) Odstraňování jazykové bariéry cílových skupin - zejména výuka českého jazyka; 
c) Kurzy socio-kulturní orientace; 
d) Sociální poradenství; 
e) Právní poradenství; 
f) Podpora uplatnění na trhu práce a dosažení sociální nezávislosti a ekonomické 
soběstačnosti (nejedná se o rekvalifikace); 

g) Adaptačně-integrační kurzy pro nově příchozí osoby – zástupce cílových skupin; 
h) Integrační multikulturní aktivity. 
 

Centrum zastřešuje a koordinuje činnost regionální platformy aktérů integrace, která 
sdružuje subjekty přispívající svými aktivitami k úspěšné realizaci politiky integrace 
v kraji. 

 

Centrum podporuje rozvoj občanské společnosti na regionální úrovni a monitoruje situaci 
cílových skupin prostřednictvím kvartálních monitoringů. 
 

5. Smluvní strany shodně vyjadřují, že spolupráce povede ke vzájemné informovanosti za 
účelem návaznosti aktivit příjemce a partnerů. 

 



Stránka 4 z 15 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že budou v průběhu realizace aktivit uskutečněných v rámci 
partnerství dodržovat platné právní předpisy. 

 

7. Příjemce a partneři se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají 
vykonávat dle této smlouvy tak, aby byl splněn účel smlouvy nejpozději do data ukončení 
realizace projektu. 

 

8. Příjemce a partneři jsou povinni jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a 
zájmy ostatních smluvních stran. 

 

III. 

Zapojení partnera do projektu 

 

1. Na základě této smlouvy se partner stává účastníkem (partnerem) projektu a svým 

podpisem této smlouvy s touto skutečností vyjadřuje svůj souhlas. 
 

2. Partner prohlašuje, že byl seznámen s obsahem, účelem a plánovanými výstupy projektu, 
které jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy: Žádost o podporu z Národního programu 
Azylového, migračního a integračního fondu (dále „NP AMIF“) vč. Přílohy č. 1 – 

Rozpočet projektu.  

 

3. Partner prohlašuje, že se bude aktivně zapojovat do aktivit souvisejících především 
s realizací a udržitelností výstupů projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti 
projektu. 

 

4. Partner se zavazuje řídit se při realizaci projektu aktuální verzí Příručkou pro žadatele a 
příjemce v rámci NP AMIF a Fondu pro vnitřní bezpečnost (dále „ISF“). Dokumenty jsou 

zveřejněné na webových stránkách Ministerstva vnitra: 

http://www.mvcr.cz/clanek/legislativa-a-metodiky.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d a 

http://www.mvcr.cz/clanek/amif-vyzva-1.aspx.  

 

5. Smluvní strany se dohodly, že partner je v rámci projektu oprávněn provádět plnění 
některých svých povinností vyplývajících z této smlouvy prostřednictvím jím zvolených 
třetích osob. Odpovědnost za řádné a včasné splnění svých povinností však nese v plném 
rozsahu vždy partner. 

 

IV. 

Povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce se zavazuje zejména: 
a) řídit projekt, 
b) poskytnout partnerovi veškeré informace o projektu a tyto informace průběžně 

aktualizovat, 

c) informovat partnera o průběhu realizace projektu a jeho výstupech, 
d) v rámci projektu zabezpečit koordinaci kroků příjemce a partnera k naplnění cíle 

projektu, 

e) zajistit ve svém sídle prostory a administrativní zajištění pro vzájemné setkávání 
a jednání smluvních stran, 

f) zajišťovat publicitu projektu, 
g) v rámci zajišťování publicity projektu uvádět partnera jako oficiálního partnera 

projektu, 



Stránka 5 z 15 

 

h) zajistit výběr dodavatelů v souladu s pravidly uvedenými v Příručce pro žadatele a 
příjemce, která je k dispozici na www.mvcr.cz a dle zákona o zadávání veřejných 
zakázek, 

i) zabezpečit odpovídající výši financování projektu, 

j) zpracovávat monitorovací zprávy a předkládat žádosti o platbu, 
k) schvalovat a proplácet způsobilé výdaje partnera vykázané prostřednictvím 

monitorovacích zpráv. 

 

V. 

Povinnosti partnera 

 

1. Partneři se zavazují provádět zejména tyto činnosti související s realizací projektu: 

a) předávat informace a podněty známé mu z jeho činnosti, které mohou mít vztah 
k projektu, tj. vliv na realizaci výstupů či dosažení plánovaných cílů projektu 
a předávat informace z oblasti integrace cílových skupin mající vliv na realizaci 

projektu příjemci, 
b) zajišťovat publicitu projektu, avšak pouze na základě předchozí konzultace 

s příjemcem, 

c) zprostředkovávat kontakt s cílovými skupinami (zajištění přenosu informací mezi 
cílovými skupinami a příjemcem), 

d) zajistit součinnost v dalších úkonech, činnostech a plněních, na kterých se partner 
s příjemcem dohodne, 

e) zajistit kvalitu poskytovaných služeb (zejména sociální poradenství, terénní sociální 
práce, sociálně – právní poradenství apod.), 

f) zajistit realizaci aktivit za všech okolností (zejména zajistit zastupitelnost pracovníků 
v partnerských organizacích), 

g) neprovádět činnosti, které by měly za následek snížení účinnosti projektu či mu 
vytvářely nevhodnou či neadekvátní konkurenci využíváním kapacit či podpory 
projektu pro vlastní činnost, 

h) umožnit provedení kontroly pověřeným osobám (zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů) Jihomoravského kraje, Ministerstva vnitra, Ministerstva financí, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů v rozsahu a k ověření 
plnění podmínek této smlouvy po dobu 10 let od ukončení projektu (vypořádání 
projektu a schválení závěrečné zprávy), 

i) umožnit příjemci provádět kontrolu kvality poskytovaných služeb, 
j) zajistit výměnu koordinátora / realizátora projektu v partnerské organizaci na základě 

žádosti příjemce z důvodu neplnění povinností koordinátora / realizátora projektu 
v partnerské organizaci, 

k) informovat příjemce o zvolení třetích osob k plnění některých povinností partnera (dle 

čl. III. odst. 5 této smlouvy) a o těchto osobách do 3 kalendářních dnů od jejich 
zvolení, 

l) zajistit splnění monitorovacích ukazatelů stanovených v této smlouvě, 
m) termíny odevzdávání Monitorovacích zpráv (MZ) a vyúčtování vynaložených 

prostředků: 
 

POŘADÍ MZ OBDOBÍ TERMÍN PŘEDLOŽENÍ 

1. 1. 7. 2016 - 31. 12. 2016 16. 1. 2017 

2. 1. 1. 2017 - 28. 2. 2017 15. 3. 2016 

3. 1. 3. 2017 - 30. 6. 2017 15. 7. 2016 

4. 1. 7. 2017 - 31. 10. 2017 14. 11. 2017 

5. 1. 11. 2017 - 28. 2. 2018 15. 3. 2018 



Stránka 6 z 15 

 

6. 1. 3. 2018 - 30. 6. 2018 16. 7. 2018 

7. 1. 7. 2018 - 31. 10. 2018 15. 11. 2018 

8. 1. 11. 2018 - 28. 2. 2019 15. 3. 2019 

9. 1. 3. 2019 - 30. 6. 2019 1. 8. 2019 

 

n) v měsících, kdy se nepředkládají monitorovací zprávy, předkládají partneři podklady 

k vynaloženým nákladům, včetně měsíčních přehledů, v termínech uvedených v čl. 
V bodu 1 písm. m) této smlouvy,  

o) na žádost odpovědného orgánu nebo Ministerstva financí písemně poskytnout 
prostřednictvím příjemce jakékoliv doplňující informace související s realizací 
projektu (zejména má v této souvislosti povinnost poskytnout veškeré informace 
o výsledcích kontrol a auditů, včetně kontrolních protokolů z kontrol provedených 
v souvislosti s projektem), a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem; 

p) partneři nejsou oprávněni žádnou z aktivit, kterou provádí dle této smlouvy, 
financovat z jiných finančních nástrojů Evropské unie či z jiných veřejných 
prostředků; 

q) partneři jsou dále povinni informovat příjemce nejpozději před podáním závěrečné 
žádosti o platbu o svých příjmech v projektu, které získal z činností, které realizuje 
v rámci projektu. O tyto příjmy bude snížena úhrada uskutečněných výdajů; 

r) o záměru uskutečnit nepodstatnou změnu projektu se budou účastníci smlouvy 
informovat dopředu před jejím provedením. 
 

2. Partner je při zadávání veřejných zakázek povinen postupovat v souladu s pravidly 

uvedenými v Příručce pro žadatele a příjemce, která je k dispozici na www.mvcr.cz a dle 

zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

3. Partner je povinen uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu dle 
podmínek uvedených v aktuální verzi Příručky pro žadatele a příjemce NP AMIF a ISIF. 

 

4. Partner Diecézní charita Brno se zavazuje provádět zejména tyto činnosti související 
s realizací projektu: 
a) zajišťovat realizaci těchto klíčových aktivit: 

 1.1 Informační centrum – zajištění chodu Centra pro cílové skupiny: bezplatný 
přístup k informacím s přístupem k internetu; knihovna 

 2.3 Sociální poradenství 
 2.4 Právní poradenství 
 2.5 Podpora uplatnění na trhu práce a dosažení sociální nezávislosti a ekonomické 

soběstačnosti 
 2.6 Adaptačně-integrační kurzy pro nově příchozí osoby ze třetích zemí 
 2.7 Terénní práce 

 3.1 Integrační multikulturní aktivity 

b) v souvislosti s realizací jednotlivých aktivit dodržovat tyto nastavené monitorovací 
ukazatele: 

 

POVINNÉ UKAZATELE KE SPECIFICKÉMU CÍLI 2 - INTEGRACE 

 
Aktivita Jednotka 

Cílová 
hodnota 

Povinné ukazatele s povinně stanovenou cílovou hodnotou 

Celkový počet osob náležejících do cílových skupin, kterým byla 
poskytnuta pomoc prostřednictvím integračních opatření prováděných v 
rámci celostátních, místních a regionálních strategií 

2.3 Osoba 200 



Stránka 7 z 15 

 

Celkový počet osob náležejících do cílových skupin, kterým byla 
poskytnuta pomoc prostřednictvím integračních opatření prováděných v 
rámci celostátních, místních a regionálních strategií 

2.4 Osoba 50 

Celkový počet osob náležejících do cílových skupin, kterým byla 
poskytnuta pomoc prostřednictvím integračních opatření prováděných v 
rámci celostátních, místních a regionálních strategií 

2.5 Osoba 50 

Celkový počet osob náležejících do cílových skupin, kterým byla 
poskytnuta pomoc prostřednictvím integračních opatření prováděných v 
rámci celostátních, místních a regionálních strategií 

2.6 Osoba 
60 

 

Celkový počet osob náležejících do cílových skupin, kterým byla 
poskytnuta pomoc prostřednictvím integračních opatření prováděných v 
rámci celostátních, místních a regionálních strategií 

2.7 Osoba 
1 200* 

 

Celkový počet osob náležejících do cílových skupin, kterým byla 
poskytnuta pomoc prostřednictvím integračních opatření prováděných v 
rámci celostátních, místních a regionálních strategií 

3.1 Osoba 
600** 

 

* u tohoto ukazatele není povinnost doložit registraci do projektu; evidence probíhá 
prostřednictvím evidenčního systému e-quip 

** u tohoto ukazatele není povinnost doložit registraci do projektu 

 

c) zadávat data související s nastavenými monitorovacími indikátory do evidenčního 
systému EQUIP, 

d) vyúčtovávat vynaložené finanční prostředky, 
e) zpracovat monitorovací zprávu o své činnosti v dohodnutém termínu, na jejímž 

základě budou propláceny způsobilé výdaje. 
 

5. Partner Organizace pro pomoc uprchlíkům, z. s. se zavazuje provádět zejména tyto 
činnosti související s realizací projektu: 
a) zajišťovat realizaci těchto klíčových aktivit: 

 1.1 Zajištění chodu Centra – informační místo pro osoby ze třetích zemí, přístup 
k internetu a knihovna 

 2.1 Výuka českého jazyka 

 2.4 Právní poradenství 
 4.1 Zvyšování odborných znalostí a dovedností osob, které pracují v přímém 

kontaktu s osobami ze třetích zemí 
b) v souvislosti s realizací jednotlivých aktivit dodržovat tyto nastavené monitorovací 

ukazatele: 

 

POVINNÉ UKAZATELE KE SPECIFICKÉMU CÍLI 2 - INTEGRACE 

 
Aktivita Jednotka 

Cílová 
hodnota 

Povinné ukazatele s povinně stanovenou cílovou hodnotou 

Celkový počet osob náležejících do cílových skupin, kterým byla 
poskytnuta pomoc prostřednictvím integračních opatření prováděných v 
rámci celostátních, místních a regionálních strategií 

2.1 Osoba 700 

Celkový počet osob náležejících do cílových skupin, kterým byla 
poskytnuta pomoc prostřednictvím integračních opatření prováděných v 
rámci celostátních, místních a regionálních strategií 

2.4 Osoba 200 

 

c) zadávat data související s nastavenými monitorovacími indikátory do evidenčního 
systému EQUIP, 

d) vyúčtovávat vynaložené finanční prostředky, 
e) zpracovat monitorovací zprávu o své činnosti v dohodnutém termínu, na jejímž 

základě budou propláceny způsobilé výdaje. 
 



Stránka 8 z 15 

 

 

6. Partner Základní škola a Mateřská škola, Brno, Staňkova 14, příspěvková organizace 

se zavazuje provádět zejména tyto činnosti související s realizací projektu: 
a) zajišťovat realizaci těchto klíčových aktivit: 

 2.1 Výuka českého jazyka 

b) v souvislosti s realizací jednotlivých aktivit dodržovat tyto nastavené monitorovací 
ukazatele: 

 

POVINNÉ UKAZATELE KE SPECIFICKÉMU CÍLI 2 - INTEGRACE 

 
Aktivita Jednotka 

Cílová 
hodnota 

Povinné ukazatele s povinně stanovenou cílovou hodnotou 

Celkový počet osob náležejících do cílových skupin, kterým byla 
poskytnuta pomoc prostřednictvím integračních opatření prováděných v 
rámci celostátních, místních a regionálních strategií 

2.1 Osoba 120 

 

c) zadávat data související s nastavenými monitorovacími indikátory do evidenčního 
systému EQUIP, 

d) vyúčtovávat vynaložené finanční prostředky, 
e) zpracovat monitorovací zprávu o své činnosti v dohodnutém termínu, na jejímž 

základě budou propláceny způsobilé výdaje. 
 

7. Partner Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková 
organizace se zavazuje provádět zejména tyto činnosti související s realizací projektu: 
a) zajišťovat realizaci těchto klíčových aktivit: 

 3.1 Integrační multikulturní aktivity 

b) v souvislosti s realizací jednotlivých aktivit dodržovat tyto nastavené monitorovací 
ukazatele: 

 

POVINNÉ UKAZATELE KE SPECIFICKÉMU CÍLI 2 - INTEGRACE 

 
Aktivita Jednotka 

Cílová 
hodnota 

Povinné ukazatele s povinně stanovenou cílovou hodnotou 

Celkový počet osob náležejících do cílových skupin, kterým byla 
poskytnuta pomoc prostřednictvím integračních opatření prováděných v 
rámci celostátních, místních a regionálních strategií 

3.1 Osoba 120/60* 

* jedná se o počet anonymních klientů z celkové cílové hodnoty ukazatele 

 

c) zadávat data související s nastavenými monitorovacími indikátory do evidenčního 
systému EQUIP, 

d) vyúčtovávat vynaložené finanční prostředky, 
e) zpracovat monitorovací zprávu o své činnosti v dohodnutém termínu, na jejímž 

základě budou propláceny způsobilé výdaje. 
 

 

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 15 

 

8. Partner Komixxx projekt z. s. se zavazuje provádět zejména tyto činnosti související 
s realizací projektu: 
a) zajišťovat realizaci těchto klíčových aktivit: 

 3.1 Integrační multikulturní aktivity 

b) v souvislosti s realizací jednotlivých aktivit dodržovat tyto nastavené monitorovací 
ukazatele: 

 

POVINNÉ UKAZATELE KE SPECIFICKÉMU CÍLI 2 - INTEGRACE 

 
Aktivita Jednotka 

Cílová 
hodnota 

Povinné ukazatele s povinně stanovenou cílovou hodnotou 

Celkový počet osob náležejících do cílových skupin, kterým byla 
poskytnuta pomoc prostřednictvím integračních opatření prováděných v 
rámci celostátních, místních a regionálních strategií  

3.1 Osoba 45/30* 

* jedná se o počet anonymních klientů z celkové cílové hodnoty ukazatele 

 

c) zadávat data související s nastavenými monitorovacími indikátory do evidenčního 
systému EQUIP, 

d) vyúčtovávat vynaložené finanční prostředky, 
e) zpracovat monitorovací zprávu o své činnosti v dohodnutém termínu, na jejímž 

základě budou propláceny způsobilé výdaje. 
 

9. Partner Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace se 

zavazuje provádět zejména tyto činnosti související s realizací projektu: 
a) zajišťovat realizaci těchto klíčových aktivit: 

 2.5 Podpora uplatnění na trhu práce a dosažení sociální nezávislosti a ekonomické 
soběstačnosti 

b) v souvislosti s realizací jednotlivých aktivit dodržovat tyto nastavené monitorovací 
ukazatele: 

 

POVINNÉ UKAZATELE KE SPECIFICKÉMU CÍLI 2 - INTEGRACE 

 
Aktivita Jednotka 

Cílová 
hodnota 

Povinné ukazatele s povinně stanovenou cílovou hodnotou 

Celkový počet osob náležejících do cílových skupin, kterým byla 
poskytnuta pomoc prostřednictvím integračních opatření prováděných v 
rámci celostátních, místních a regionálních strategií 

2.5 Osoba 60 

 

c) zadávat data související s nastavenými monitorovacími indikátory do evidenčního 
systému EQUIP, 

d) vyúčtovávat vynaložené finanční prostředky, 
e) zpracovat monitorovací zprávu o své činnosti v dohodnutém termínu, na jejímž 

základě budou propláceny způsobilé výdaje. 
 

10. Partner Statutární město Brno se zavazuje provádět zejména tyto činnosti související 
s realizací projektu: 
a) zajišťovat realizaci těchto klíčových aktivit: 
 4.1 Zvyšování odborných znalostí a dovedností osob, které pracují v přímém 

kontaktu s osobami ze třetích zemí 
 4.2 Platformy integrace cizinců v regionu 

 4.3 Monitoring cílové skupiny v regionu 



Stránka 10 z 15 

 

b) zpracovat monitorovací zprávu o své činnosti v dohodnutém termínu. 
 

11. Partneři prohlašují, že byli seznámeni s Vyrozuměním o schválení žádosti o podporu k 
financování - AMIF/10/01. Vyrozumění bylo vydáno v Praze dne 11. 10. 2016.  

 

VI. 

Financování projektu 

 

1. Způsobilé výdaje projektu budou partnerovi financovány na základě Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace č. 6/2016: z 75% z Azylového, migračního a integračního fondu, z 15% 

ze státního rozpočtu a z 10% z rozpočtu příjemce. 
 

2. Maximální výše finančních prostředků, která může být poskytnuta jednotlivým partnerům, 
je uvedena níže. 

 

3. Výdaje na činnosti, jimiž se příjemce a partneři podílejí na projektu, jsou podrobně 
rozepsány v žádosti o podporu z NP AMIF, v Příloze č. 1 – Rozpočet projektu, která tvoří 
přílohu č. 1 smlouvy. Celkový podíl příjemce a jednotlivých partnerů na celkových 
způsobilých výdajích projektu činí: 

 

Rozpočet projektu je rozdělen na přímé a nepřímé náklady. Nepřímé náklady partnerů budou 
odvozeny od přímých nákladů uvedených v tabulce, a to v maximální výši 4% podílu na 
těchto nákladech. Nepřímé náklady budou proplaceny ve výši tohoto podílu na základě 

skutečně vynaložených a prokázaných způsobilých přímých nákladů projektu. Procento 
nepřímých nákladů může být sníženo na základě sankcí uvedených v čl. IX této smlouvy.  

Subjekt Čerpání položek rozpočtu Částka v Kč 

příjemce Jihomoravský kraj všech 9 796 940,12 

partner Statutární město Brno --- 0,00 

partner Diecézní charita Brno  A.1.1.4, A.1.1.5, A.1.1.6, A.1.1.7, 

A.1.1.8, A.1.1.9, A.1.3.9, A.2.1.5, 

A.2.1.6, A.3.3, A.4.3, A.6.3, E.10, 

E.11, E.12 

4 477 696,00 

partner Organizace pro pomoc 

uprchlíkům, z.s.  
A.1.1.2, A.1.1.3, A.1.3.2, A.1.3.3, 

A.1.3.4, A.1.3.5, A.1.3.6. A.1.3.7, 

A.1.3.8, A.2.1.3, A.2.1.4, A.3.2, 

A.4.2, A.6.2, A.2.1.5, E.4, E.5, 

E.6, E.7, E.8, E.9 

 

5 231 258,00 

 

partner Lipka – školské zařízení 
pro environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace 

A.1.1.10, A.1.3.12, A.2.1.7, A.3.4, 

A.4.4, A.6.4, A.2.1.7 
383 076,00 

partner Komixxx projekt z.s. A.1.3.13, A.1.3.14, A.1.3.15, 

A.1.3.16, A.1.3.17, A.1.3.18, 

A.2.3.3, A.2.3.4, A.2.3.5, A.6.6, 

C.2.1.8 

302 030,00 

partner Základní škola a Mateřská 
škola, Brno, Staňkova 14  

A.1.3.10, A.1.3.11, A.2.3.1, 

A.2.3.2, A.6.5, C.2.1.6, E.13  
960 450,00 

Střední škola stavebních řemesel 
Brno-Bosonohy, příspěvková 
organizace (Centrum vzdělávání 
všem) 

A.1.2.5, A.1.3.19, A.2.3.6, A.3.5, 

A.4.5, A.6.7 
376 062,00  



Stránka 11 z 15 

 

 

Prostředky získané na realizaci činností dle této smlouvy jsou příjemce a každý partner 

oprávněni použít pouze na úhradu nejnutnějších výdajů a současně takových výdajů, které 
jsou považovány za způsobilé (uznatelné) dle Příručky pro žadatele a příjemce v rámci NP 
AMIF a ISF. 

 

VII. 

Majetková práva, licenční ujednání 
 

1. Příjemce prohlašuje, že je oprávněn nakládat s projektem a všemi jeho částmi (zejména 
týkajícími se realizace a výstupů projektu) a udělit partnerovi a jím zvoleným třetím 
osobám (dle čl. III. odst. 5 této smlouvy) oprávnění k výkonu práva projekt užívat 
v souladu s účelem a podmínkami této smlouvy. 

 

2. Příjemce poskytuje partnerovi a jím zvoleným třetím osobám (dle čl. III. odst. 5 této 
smlouvy) oprávnění k výkonu práva projekt užít (dále také jen „licence“) v rozsahu 

licenčních podmínek ujednaných touto smlouvou. 
 

3. Právem užít se ve smyslu této smlouvy rozumí právo nerušeného užívání projektu 
v souladu s omezeními stanovenými zákonem a touto smlouvou ode dne poskytnutí 
projektu nebo jeho části/částí v jakékoliv podobě příjemcem partnerovi po celou dobu 
trvání majetkových práv k projektu. V pochybnostech se má za to, že projekt/část projektu 
byl poskytnut partnerovi dnem, kdy příjemce poprvé umožnil partnerovi projektem 
disponovat. 

 

4. Partner a jím zvolené třetí osoby (v souladu s čl. III. odst. 5 této smlouvy) jsou oprávněni 
užívat licenci pouze v souladu s jejím určením a za podmínek touto smlouvou 
stanovených. Příjemce poskytuje partnerovi a jím zvoleným třetím osobám (v souladu 

s čl. III. odst. 5 této smlouvy) licenci nevýhradní. Smluvní strany se dohodly, že příjemce 
je oprávněn k poskytování sublicencí jiným subjektům. Partner a jím zvolené třetí osoby 
(v souladu s čl. III. odst. 5 této smlouvy) nejsou oprávněni k poskytování sublicencí jiným 
subjektům. 

 

5. Smluvní strany tímto sjednávají, že licence se poskytuje bezúplatně. 
 

6. Partneři jsou povinni poskytovateli poskytnout neomezenou bezplatnou licenci k užití 
práv duševního vlastnictví včetně možnosti zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě 
oprávnění tvořící součást licence, jestliže byly při vzniku práv duševního vlastnictví 
použity prostředky z dotace a to bez zbytečného odkladu po vzniku takových práv. Pokud 
je držitelem takových práv duševního vlastnictví vzniklých na základě zakázky jiná osoba 
než partner, jsou partneři povinni ve smlouvě uzavřené s dodavatelem zajistit pro 

poskytovatele neomezenou bezplatnou licenci k užití těchto práv včetně možnosti zcela 
nebo zčásti poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást licence. 

 

VIII. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Příjemce je odpovědný za správné a zákonné použití finančních prostředků dle této 
smlouvy všemi partnery vůči Odpovědnému orgánu, kterým je Ministerstvo vnitra ČR, 

odbor fondů Evropské unie v oblasti vnitřních věcí. 
 



Stránka 12 z 15 

 

2. Každý partner je povinen příjemci uhradit škodu, za níž příjemce odpovídá dle 
předchozího odstavce této smlouvy a která příjemci vznikla v důsledku toho, že partner 
porušil povinnost vyplývající z této smlouvy. Za každé jednotlivé porušení povinnosti 
partnera vyplývající z této smlouvy je příjemce oprávněn požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 20 000,- Kč. Tím není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

3. Každý partner odpovídá za škodu ostatním účastníkům této smlouvy i třetím osobám, 
která vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této smlouvy, jakož i z obecných 
ustanovení právních předpisů. 

 

4. Odpovědnost za škodu je subjektivní. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním 
nebo opomenutím příjemce nebo jiného partnera. 

 

IX. 

Sankce 

 

1. Příjemce si vyhrazuje právo udělit partnerům sankci při neplnění podmínek této smlouvy 
nebo při jednání v rozporu s vybranými pokyny příjemce.  

 

2. Sankcí se rozumí snížení nepřímých nákladů odvozených od skutečně vynaložených a 
prokázaných způsobilých přímých nákladů partnera ze 4 % na 2 % v monitorovacím 
období, ve kterém došlo k neplnění podmínek této smlouvy nebo jednání v rozporu 

s vybranými pokyny příjemce.  
 

3. Jednáním v rozporu s vybranými pokyny příjemce, při kterém budou sankce uplatněny, se 
rozumí:  

a) nedodání podkladů k vynaloženým nákladům v termínech uvedených v čl. V odst. 1 

písm. m) této smlouvy,  
b) doložení dokladů v nedostatečné kvalitě – sankce se uplatní, pokud budou odevzdané 

podklady vráceny partnerovi 3x a více k přepracování či doplnění,  
c) partner neoznámí změnu v projektu příjemci předem, resp. do 3 dnů od jejího vzniku 

(pokud její vznik nebylo možné předvídat).  
 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit, pokud jiná smluvní strana smlouvu 
poruší podstatným způsobem. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
a) nesplnění některé z povinností příjemce nebo partnera stanovené v čl. III. odst. 4, IV. 

a V. této smlouvy, 

b) užívání projektu nebo jeho jednotlivých částí příjemcem nebo partnerem nebo jím 
zvolenými třetími osobami (dle čl. III. odst. 5 této smlouvy) v rozporu s touto 

smlouvou, 

c) omezování příjemce nebo partnera nebo jím zvolených třetích osob (dle čl. III. odst. 5 
této smlouvy) ve výkonu práva projekt užít dle čl. VII. této smlouvy, 

d) neprovedení potřebných právních opatření příjemcem k ochraně výkonu práva 
partnera nebo jím zvolených třetích osob (dle čl. III. odst. 5 této smlouvy), je-li partner 

nebo jím zvolené třetí osoby (dle čl. III. odst. 5 této smlouvy) omezován ve výkonu 
práva jinými osobami dle odst. 1. písm. c) tohoto článku. 

 



Stránka 13 z 15 

 

2. Příjemce (nositel projektu) má právo vypovědět smlouvu s partnerem, pokud partner 

neposkytuje služby, ke kterým se zavázal v této partnerské smlouvě nebo neposkytuje tyto 
služby v potřebné formě, kvalitě nebo rozsahu. 

 

3. Příjemce (nositel projektu) má právo vypovědět smlouvu s partnerem, pokud partner 

nepředkládá řádně podklady k monitorovacím ukazatelům v předepsané formě a rozsahu. 
 

4. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení tohoto odstoupení poslední smluvní 
straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo poslední smluvní straně 
doručeno třetím dnem od jeho odeslání smluvní stranou odstupující od smlouvy 
doporučenou poštou na adresu poslední smluvní strany. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud některý z partnerů od smlouvy odstoupí, smluvní 
vztah mezi ostatními smluvními partnery je zachován. Smluvní vztah mezi odstoupivší 
smluvní stranou a ostatními smluvními stranami se ruší s účinky do budoucna. Odstoupení 
od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud příjemce odstoupí od smlouvy, smluvní vztah se 

ruší s účinky do budoucna. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody 
vzniklé porušením této smlouvy. 

 

XI. 

Doba platnosti smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby uplynutí udržitelnosti projektu. 
 

2. Licenční ujednání sjednaná v této smlouvě platí po celou dobu trvání majetkových práv 
k projektu. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, 
a pokud by mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny 
přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran, přičemž pokud se nedohodnou, je 
kterákoli ze smluvních stran oprávněna předložit spor k rozhodnutí příslušnému soudu. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze uzavřením dodatku k této 
smlouvě, a to ve stejné formě, v jaké byla smlouva uzavřena. Platnost právního jednání 
příjemce upraveného dodatkem ke smlouvě je podmíněna jeho schválením voleným 
orgánem kraje ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), v platném znění. Platnost právního jednání partnerů: Statutární město Brno a 

Statutární město Brno - Městská část Královo Pole, upraveného dodatkem ke smlouvě je 
podmíněna jeho schválením příslušnými volenými orgány obcí ve smyslu ustanovení § 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

 

3. Smluvní strany vylučují možnost jakýchkoliv odchylek ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 
3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

4. Závazkový vztah upravený touto smlouvou a vztahy ve smlouvě výslovně neupravené 
a z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně 
závaznými předpisy. 



Stránka 14 z 15 

 

 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru smluvních stran smluvní strany svým podpisem 
této smlouvy si vzájemně udělují svůj výslovný souhlas se zveřejňováním informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany 
se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá příjemce. 

 

7. Přílohou této smlouvy je v elektronické podobě na CD nosiči: 
Příloha č. 1: Žádost o podporu vč. Přílohy č. 1 – Rozpočet projektu 

 

8. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních 
stran. 

 

9. Tato smlouva je vyhotovena v 10 vyhotoveních, z nichž příjemce obdrží 2 vyhotovení, 
ostatní smluvní strany obdrží po 1 vyhotovení. 

 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

11. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly, 
a její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými 
podpisy. 

 

 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 29. 11. 2016 na její  
3. schůzi usnesením č. 127/16/R3. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění:  
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na jeho zasedání č. Z7/24 konaném 
dne 13. 12. 2016 usnesením č. 51. 

  

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění:  
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem městské části Brno-Královo Pole na 

jeho zasedání č. Z12konaném dne 14. 12. 2016, usnesení č. 16. 

 

 

V Brně dne 19. 12. 2016     V Brně dne 23. 12. 2016 

 

 

 

…………………………………………. …………………………………………. 
 Jihomoravský kraj Statutární město Brno 

 příjemce partner 

 

 

 

 

 



Stránka 15 z 15 

 

V Brně dne 14. 12. 2016    V Brně dne 12. 12. 2016 

 

 

 ………………………………………….                 ………………………………………….
  

 Diecézní charita Brno  Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. 

 partner partner 

 

 

V Brně dne 13. 12. 2016    V Brně dne 20. 12. 2016 

 

 

………………………………………….                 ………………………………………… 

 Lipka – školské zařízení Statutární město Brno, 

pro environmentální vzdělávání Brno,  Městská část Brno-Královo Pole 

           příspěvková organizace  

 partner zřizovatel 
 

 

V Brně dne 6. 12. 2016    V Brně dne 2. 12. 2016 

 

 

………………………………………….               …………………………………………. 
 Základní škola a Mateřská škola,  Komixxx projekt z.s. 

 Brno, Staňkova 14, 

               příspěvková organizace                               partner  

                         partner 

 

 

V Brně dne 6. 12. 2016   

 

 

 

………………………………………….                
Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy,  

               příspěvková organizace 

                             partner 

 

 


